



SWEDISH
ENVIRONMENTAL
PROTECTION
AGENCY

YTTRANDE
2021-06-10

Ärendenummer:
NV-03210-21

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.

Yttrande över Skatteverkets promemoria Ersättning vid markinträng – införande av kontrolluppgift Fi2020/02692

Sammanfattning

Naturvårdsverket tillstyrker Skatteverkets förslag om lagändringar som handlar om att införa kontrolluppgift för ersättning vid markinträng.

Den föreslagna lagändringen kommer att kräva en administrativ omställning för Naturvårdsverket samt inköp/ utveckling av ett nytt IT-system. Detta arbete kommer att kräva resurser i form av tid och pengar. Naturvårdsverket efterfrågar därför god framförhållning vad gäller både beslut och datum för lagändring. Naturvårdsverket förordar att lagändringen börjar gälla tidigast 1 januari 2023.

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl

Naturvårdsverket tillstyrker Skatteverkets förslag om lagändringar avseende införande av kontrolluppgift för ersättning vid markinträng. Naturvårdsverket delar uppfattningen att många privata markägare upplever att det är oklart hur ersättningen ska deklarerars.

Naturvårdsverket har omkring 1000-1500 utbetalningar per år som skulle vara aktuella för uppgiftsinlämning och hanteringen av dessa sker manuellt i dagsläget. Naturvårdsverket bedömer att det skulle krävas ett IT-stöd för att kunna uppfylla de nya kraven. Kostnaden för att utveckla ett nytt IT-stöd uppskattas till cirka tre miljoner kronor. Dessutom tillkommer en årlig kostnad för drift och underhåll av systemet. Den föreslagna lagändringen kommer att kräva en administrativ omställning för Naturvårdsverket samt inköp/ utveckling av ett nytt IT-system. Detta arbete kommer att kräva resurser i form av tid och pengar. Naturvårdsverket efterfrågar därför god framförhållning vad gäller både beslut och datum för lagändring. Naturvårdsverket förordar att lagändringen börjar gälla tidigast 1 januari 2023.

Naturvårdsverket önskar ett förtydligande huruvida köp och byten som Naturvårdsverket gör enligt jordabalken eller fastighetsbildningslagen ska inkluderas i lagändringen. Eftersom frivilliga köp respektive byten görs som alternativ till intrångsersättning och inte sker med stöd av expropriationslagen gör Naturvårdsverket tolkningen att de inte omfattas av nuvarande förslag. Naturvårdsverket anser att dessa utbetalningar borde omfattas av förslaget och att Naturvårdsverket ska lämna kontrolluppgifter även i dessa fall. Detta skulle underlätta administrationen.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter föredragning av avdelningschefen Maria Ohlman.

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit handläggarna Linda Andersson, Joar Ekenstaf, Jenny Oltner och Monica Sjöstedt.

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Björn Risinger

Maria Ohlman

Kopia till:

rickard.klinghagen@regeringskansliet.se

Miljödepartementet